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Siirtymäkauden periaatteet

Yliopistotutkinnot uudistuvat 1.8.2005, jol-
loin yliopistot siirtyvät kaksiportaiseen tutkinto-
rakenteeseen (jatkossa uusi tutkintorakenne).
Tutkintorakenneuudistuksesta on kerrottu ylei-
sesti oppaan alussa kappaleessa Yleistä opiske-
lusta Vaasan yliopistossa. Kaksiportaisen tut-
kintorakenteen mukaan opiskelijat suorittavat
ensin kandidaatin tutkinnon ja sen jälkeen
maisterin/diplomi-insinöörin tutkinnon. Uu-
distusta ohjaavat 1.8.2004 voimaan astuvat laki
yliopistolain muuttamisesta (715/2004) ja Val-
tioneuvoston asetus yliopistojen tutkinnoista
(794/2004). Uuden asetuksen voimaan astu-
essa kumotaan koulutusalakohtaiset asetukset
(kumottujen asetusten mukainen rakenne on
jatkossa vanha tutkintorakenne).

Ennen 1.8.2005 tutkinnonsuoritusoikeuden
saaneet opiskelijat voivat jatkaa opiskeluaan van-
han tutkintorakenteen mukaan siirtymäajan tai
siirtyä halutessaan uuteen tutkintorakenteeseen.
Opiskelijat voivat siirtyä uuden asetuksen mu-
kaisiin opintoihin milloin tahansa 1.8.2005
jälkeen. Opiskelija siirtyy kuitenkin jatkamaan
opintojaan uuden tutkintorakenteen mukaan,
jollei hän ole suorittanut kumottujen asetusten
mukaista kauppatieteellisen alan tutkintoa
31.7.2008 mennessä tai kumottujen asetusten
mukaista diplomi-insinöörin tutkintoa 31.7.
2010 mennessä. Tätä aikaa, jolloin voidaan
suorittaa sekä vanhan että uuden rakenteen
mukaisia tutkintoja, kutsutaan siirtymäajaksi.
Vanhan tutkintojärjestelmän mukainen tutkinto
suoritetaan opintoviikkoina ja uuden tutkinto-
järjestelmän mukainen tutkinto opintopisteinä.
Uuteen tutkintojärjestelmään siirtynyt opiske-
lija ei voi palata vanhaan järjestelmään.

Suosituksia

Opiskelija suunnittelee itse sen, jatkaako hän
siirtymäaikana vanhan tutkintorakenteen mu-
kaisesti vai siirtyykö hän uuteen tutkintoraken-
teeseen. Tiedekunnan suositukset siirtymisestä
uuteen rakenteeseen perustuvat opiskelijan

opintojen vaiheeseen tutkinnossa. Opiskelija
tekee kuitenkin päätöksen siitä, kumman
tutkintoasetuksen mukaan hän tutkinnon suo-
rittaa. Riippumatta siitä, kumman rakenteen
mukaisen tutkinnon opiskelija suorittaa, on
opiskelijan suoritettava opetussuunnitelmassa
vaaditut opinnot.

Siirtyminen on suositeltavaa ensisijaisesti sel-
laisille opiskelijoille, jotka eivät todennäköisesti
ehdi suorittaa tavoitetutkintoaan siirtymäajan
kuluessa. Tällöin siirtymistä kannattaa harkita
mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Ennen
siirtymistä on kuitenkin suositeltavaa suorittaa
keskeneräiset kokonaisuudet valmiiksi (perus-
opinnot, aineopinnot, teknillistieteelliset pe-
rusteet, oman tekniikan alan perusteet tms.),
jotta vastaavuuksien määrittäminen uuden ja
vanhan rakenteen välillä olisi helpompaa.

On suositeltavaa, että opiskelija jatkaa nykyisen
tutkintoasetuksen mukaan, jos hän todennä-
köisesti ehtii valmistua ennen siirtymäaikana.
Opiskelijan, joka on edennyt jo maisterivaiheen
opintoihin, on useimmiten tarkoituksenmu-
kaista jatkaa nykyisen tutkintoasetuksen mu-
kaan.

Mikäli opiskelija päättää suorittaa tutkinnon
vanhan tutkintorakenteen mukaisesti, voi hän
jatkaa opintojaan normaalisti eikä hänen tarvit-
se tehdä tästä erillistä ilmoitusta.

Siirtymistä harkitseville opiskelijoille järjeste-
tään tiedotustilaisuuksia, ja siirtymistä koskevat
ohjeet tulevat tiedekunnan www-sivuille. Siirty-
minen uuteen tutkintorakenteeseen tapahtuu
kirjallisesti erillisellä ilmoituslomakkeella ja sen
liitteeksi tulevalla opiskelijan laatimalla henki-
lökohtaisella opintosuunnitelmalla (HOPS).
Siirtyminen uuteen tutkintorakenteeseen on
sitova eikä sitä voi perua.

Käytännön syistä opiskelijoita voidaan pyytää
merkitsemään esimerkiksi tenttitulospaperiin,
kumman tutkintorakenteen (uuden tai vanhan)
mukaan hän suorittaa opintojaan.
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MENETTELYTAVAT

Opiskelija jatkaa vanhan tutkintorakenteen
mukaan

– Opiskelijan ei tarvitse tehdä mitään opiske-
lun jatkamisen varmistamiseksi (esim. eril-
listä ilmoitusta) vaan hän voi jatkaa opinto-
jensa suorittamista normaalisti.

– Tutkinto on suoritettava kumottujen ase-
tusten mukaisesti (kauppatieteellisistä tut-
kinnoista annettu asetus 139/1995 ja teknil-
listieteellisistä tutkinnoista annettu asetus
215/1995).

– Tutkinto on suoritettava 31.7.2008 men-
nessä (kauppatieteellinen ala) tai 31.7.2010
mennessä (teknillistieteellinen ala). Mikäli
opiskelija ei ole suorittanut tutkintoa mää-
räaikaan mennessä, siirtyy hän uuteen tut-
kintojärjestelmään.

– Tutkinto suoritetaan opintoviikkoina.
– Kauppatieteellisellä alalla kandidaatin tut-

kinto ei ole pakollinen. Teknillistieteellisellä
alalla ei voi suorittaa kandidaatin tutkintoa.

– Opiskelijat noudattavat vanhoja tutkinto-
jen rakennetta ja opiskelua koskevia sään-
nöksiä ja määräyksiä. Heihin sovelletaan
soveltuvin osin uusia, 1.8.2005 voimaan
tulevia tutkintojen rakennetta ja opintoja
koskevia päätöksiä ja määräyksiä.

– Opiskelija voi valita aloitusvuotensa tai jon-
kun sen jälkeisen opetussuunnitelman kui-
tenkin seuraavin rajoituksin (vanhat opin-
to-oppaat ovat tiedekunnan www-sivuilla):
– viimeinen mahdollinen valittava on luku-

vuoden 2004–2005 opetussuunnitelma.
– DI-opiskelijat, jotka aikovat valmistua yh-

teistyösopimuksen mukaisesti Teknilli-
sestä korkeakoulusta suorittavat aloitus-
vuotensa tai jonkun sen jälkeisen vuoden
opetussuunnitelman mukaiset opinnot
kuitenkin niin, että viimeinen mahdolli-
nen on lukuvuoden 2002–2003 opetus-
suunnitelma.

– DI-opiskelijat, jotka ovat saaneet opin-
to-oikeuden ennen 1.8.2003 ja jotka ai-
kovat valmistua Vaasan yliopistosta suo-
rittavat tutkinnon lukuvuoden 2003–
2004 tai 2004–2005 opetussuunnitel-
man mukaisesti (poikkeuksena muunto-
koulutus, jolloin voi valita aikaisemman-
kin oppaan)

– Uudet opetussuunnitelmat on laadittu uu-
den tutkintorakenteen mukaisesti ja ne tu-
levat voimaan lukuvuonna 2005–2006.
Myös vanhan tutkintorakenteen mukaan
tutkintoa suorittavat opiskelijat osallistuvat
samaan opetukseen. Lisätietoja kohdassa
Uudet opetussuunnitelmat.

Opiskelija siirtyy uuteen
tutkintorakenteeseen

– Opiskelija voi siirtyä opiskelemaan uuden
tutkintoasetuksen mukaisesti milloin tahan-
sa 1.8.2005 lähtien, kuitenkin viimeistään
1.8.2008 (kauppatieteellinen ala) tai 1.8.
2010 (teknillistieteellinen ala).

– Tutkinto suoritetaan uuden tutkintoase-
tuksen (794/2004) sekä uuden tutkinto-
säännön ja uusien tutkintoja koskevien mää-
räysten mukaisesti (voimaan 1.8.2005).

– Siirtymistä harkitseville opiskelijoille jär-
jestetään tiedotustilaisuuksia, ja siirtymistä
koskevat ohjeet tulevat tiedekunnan www-
sivuille.

– Tutkinto suoritetaan opintopisteinä.
– Ennen siirtymistä on suositeltavaa suorittaa

keskeneräiset kokonaisuudet valmiiksi (pe-
rusopinnot, aineopinnot, teknillistieteelli-
set perusteet, oman tekniikan alan perus-
teet tms.). Tämä yksinkertaistaa opintoviik-
kojen muuntamista opintopisteiksi ja van-
han ja uuden tutkintorakenteen opintojen
yhteensovittamista.

– Opiskelijan aikaisemmat tutkintoon suori-
tetut ja hyväksiluetut opinnot hyväksytään
mahdollisimman täysimääräisesti uuteen
tutkintoon. Opiskelijan opintoviikkoina
suorittamat/ hänelle hyväksiluetut opinnot
muunnetaan opintopisteiksi vahvistettujen
periaatteiden mukaisesti.

– Uuden tutkintoasetuksen mukaan kandi-
daatin tutkinto on pakollinen. Opiskelijan
on suoritettava kandidaatin tutkinto siinä-
kin tapauksessa, että hän olisi edennyt jo
maisterivaiheen opintoihin. Kandidaatin
ja maisterin/diplomi-insinöörin tutkinnot
ovat erillisiä tutkintoja eikä niihin voi sisäl-
lyttää samoja opintoja.

– Siirtyminen uuteen tutkintorakenteeseen
tapahtuu kirjallisesti erillisellä ilmoitus-
lomakkeella ja sen liitteeksi tulevalla opis-
kelijan laatimalla henkilökohtaisella
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opintosuunnitelmalla (HOPS). Lomake
liitteineen palautetaan henkilökohtaisesti
teknisen alan suunnittelija Helena Puuru-
selle tai amanuenssi Kaisu Säilälle. Lomake
on yliopiston www-sivulla ja tiedekunnan
www-sivulle tulee esimerkkejä HOPS:sta.

– HOPS:ssa määritellään uuden tutkinto-
rakenteen mukaiseen tutkintoon vaaditta-
vat opinnot, jo suoritettujen opintojen vas-
taavuus uuden tutkintorakenteen mukai-
siin opintoihin (mihin uusiin opintokoko-
naisuuksiin opiskelija aikaisemmat opin-
not sijoittaa), uuden tutkintorakenteen mu-
kaan puuttuvat opinnot (millä opintojak-
soilla opiskelija täydentää opintonsa uuden
tutkintosäännön mukaiseksi tutkinnoksi)
sekä opintojen loppuunsaattamisen aika-
taulu.

– Siirtymisen yhteydessä tiedekunnassa tar-
kastetaan ja vahvistetaan opiskelijan HOPS,
tarkistetaan opiskelijan rekisteröityjen
opintosuoritusten tilanne ja tehdään tar-
vittavat muutokset rekisteriin. Mikäli siirty-
mishakemuksia tulee paljon, voi hakemus-
ten käsittely viedä aikaa. Tällaisessa tapauk-
sessa hakemukset käsitellään kiireellisyys-
järjestyksessä.

– Siirtyminen on sitova eikä sitä voi perua.

Opintoviikkoina suoritettujen opintojen muuttaminen
opintopisteiksi

Opiskelijan siirtyessä uuteen tutkintoraken-
teeseen tarkastellaan hänen opintonsa uuden
tutkintorakenteen mukaisesti sekä sisällöllisesti
että laajuudellisesti. Teknillisessä tiedekunnas-
sa opintoviikkoina suoritetut/hyväksiluetut
opinnot muunnetaan opintopisteiksi käyttä-
mällä kerrointa 1,8 (huom. kerroin voi vaihdel-
la tiedekunnittain ja yliopistoittain). Muunnet-
tujen opintosuoritusten opintopistemäärä ei
välttämättä (laskennallisesti) ole sama kuin vas-
taavan uuden opintojakson, joka on suoritettu
1.8.2005 jälkeen. Tästä huolimatta ko. opinto-
suoritus korvaa sisällöltään sellaisenaan vastaa-
van uuden opintosuorituksen. Muunnettaessa
opintoviikkomitoituksella tehtyjä opintosuori-
tuksia opintopisteiksi tutkintojen kokonaislaa-
juudet voivat joissakin tapauksissa ylittää tavoi-
telaajuuden (opintopistemäärä).

Siirtymäkauden aikana opintosuoritukset voi-
vat näkyä opintorekisterissä joko opintoviikkoina
tai opintopisteinä. Vanhan tutkintorakenteen
mukaan opiskelevilla voi olla rekisterissään
opintosuorituksia opintopisteinä siirtymäkau-
den aikana. Valmistumisen lähestyessä opinto-
suoritukset muutetaan sen tutkintorakenteen
mukaisiksi (uusi tai vanha), jonka mukaan opis-
kelija valmistuu.

Lisätietoja uudesta tutkintorakenteesta, siirty-
mäajan periaatteista, menettelytavoista sekä
opintojen vastaavuuksista on tiedekunnan www-
sivuilla ja niitä saa teknisen alan suunnittelija
Helena Puuruselta ja amanuenssi Kaisu Säilältä.

UUDET OPETUSSUUNNITELMAT

Teknillisessä tiedekunnassa uudet opetussuun-
nitelmat lukuvuodelle 2005–2006 on laadittu
uuden tutkintojärjestelmän mukaisina. Samat
opintojaksot koskevat myös vanhan tutkinto-
rakenteen mukaan opiskelevia. Siksi uusien
opintojaksojen laajuudet on pääsääntöisesti
määritelty sekä opintopisteinä että opintoviik-
koina siirtymäkauden ajan. Oppiaineet voivat
järjestää poikkeustapauksissa myös vanhan
tutkintorakenteen mukaista opetusta, jolloin
opintosuoritukset kirjataan opintorekisteriin
opintoviikkoina. Myös vanhan järjestelmän
mukaisia tenttejä voidaan järjestää. Vanhan ja
uuden tutkintorakenteen mukaiset opintojaksot
erottaa toisistaan opintojaksojen koodien pe-
rusteella (lisätietoja opintojaksojen koodituk-
sesta kappaleessa Yleistä opiskelusta Vaasan yli-
opistossa).

Vanhan tutkintoasetuksen mukaan opiskelevia
varten oppiaineet ovat määritelleet uusien ja
vanhojen opintojaksojen vertailutaulukon, josta
ilmenee opintojaksojen vastaavuudet. Mikäli
ennen 1.8.2005 aloittaneiden opiskelijoiden
opetussuunnitelmissa vaaditaan opintoja, joita
ei uusissa opetussuunnitelmissa ole, määrit-
televät oppiaineet niiden suorittamisen poik-
keavalla tavalla (esim. tenttimällä/harjoitustöin)
tai korvaamisen näitä lähinnä vastaaviksi mää-
rittelemillä kursseilla tai niiden osilla.

Kauppatieteellisessä tiedekunnassa on tehty pe-
riaatepäätös siitä, että tutkintorakenneuudistus
toteutetaan asteittain. Käytännössä tämä tar-
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koittaa sitä, että osa opinnoista tarjotaan sekä
vanhaan että uuteen tutkintoon. Siirtymävai-
heen opintojen järjestelyistä ilmoitetaan tar-
kemmin kauppatieteellisen tiedekunnan www-
sivuilla.

Kielipalvelut järjestävät kieliopinnot syksystä
2005 lähtien uuden tutkintorakenteen mukai-
sesti. Vannan tutkinnon kieliopintovaatimusten
ja uusien kieliopintojen vastaavuustaulukko tu-
lee näkyviin Kielipalvelujen www-osoitteeseen
www.uwasa.fi/~kieliplv/.

Tutkintorakenneuudistuksen aikana toisessa
tiedekunnassa suoritettavat sivuaineet voivat olla
uuden tutkintorakenteen mukaisia vaikka opis-
kelija suorittaisi tutkinnon uuden tutkinto-
rakenteen mukaisesti. Uuden rakenteen mu-
kainen 25 opintopisteen laajuinen sivuaine vas-
taa pääsääntöisesti vanhassa tutkinnossa 15
opintoviikon laajuista kokonaisuutta. Sivu-
aineen opintovaatimukset tulee tarkastaa ko.
oppiaineen opetussuunnitelmasta.


